

# **M-COMP A/S**

**Mosetoften 20, 8722 Hedensted**

**CVR-nr. 29 22 03 44**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.

---

Chrestine H. Nordberg-Hansen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	M-COMP A/S Mosetoften 20 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 29 22 03 44
	Stiftet: 1. januar 2006
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Chrestine H. Nordberg-Hansen, formand Niels Kristian Nielsen Lars Thomas Nordberg-Hansen
<b>Direktion</b>	Lars Thomas Nordberg-Hansen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med elektronikmoduler såsom display & touch, men det forventes fortsat at en større del af fremtidens omsætning kommer fra mere integrerede kundeløsninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.292 t.kr. mod 5.695 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 242 t.kr. mod et underskud i 2014 på 3.649 t.kr.

Ledelsen vurderer at resultatet for 2015 er tilfredsstillende. Der er skabt ro om driften.

Dialogen med vores pengeinstitut foregår løbende og det er ledelsens forventning, at der vil fremkomme løsninger løbende som tilfredsstillende vores muligheder for going concern.

Det kan oplyses, at der ikke findes restancer i nogle kreditorforhold, og der forventes heller ikke at opstå nogle. Vores budgetter og drift udviser positiv likviditet og positive resultater.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.291.818</b>	<b>5.694.794</b>
2 Personaleomkostninger	-5.821.337	-5.305.292
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.556.173	-1.913.975
<b>Driftsresultat</b>	<b>914.308</b>	<b>-1.524.473</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	726.504	-301.553
3 Andre finansielle indtægter	725.527	433.125
4 Andre finansielle omkostninger	-2.124.438	-2.256.507
<b>Resultat før skat</b>	<b>241.901</b>	<b>-3.649.408</b>
Skat af årets resultat	-294.702	971.800
<b>Årets resultat</b>	<b>-52.801</b>	<b>-2.677.608</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-52.801	-2.677.608
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-52.801</b>	<b>-2.677.608</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	816.667	1.225.000
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.846.557	3.491.827
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.663.224</u>	<u>4.716.827</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	720.462	954.551
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>720.462</u>	<u>954.551</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	134.671
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>134.671</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.383.686</u></b>	<b><u>5.806.049</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.335.299	7.862.919
Varebeholdninger i alt	<u>9.335.299</u>	<u>7.862.919</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.987.635	8.170.147
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.754.226	11.321.187
Udskudte skatteaktiver	1.082.692	1.377.394
Andre tilgodehavender	651.405	620.380
Periodeafgrænsningsposter	191.578	206.524
Tilgodehavender i alt	<u>21.667.536</u>	<u>21.695.632</u>
Likvide beholdninger	267.754	1.764.830
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.270.589</u></b>	<b><u>31.323.381</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.654.275</u></b>	<b><u>37.129.430</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	6.363.000	6.363.000
7	Overført resultat	-2.514.884	-2.462.083
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.848.116</u></b>	<b><u>3.900.917</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	10.012.610	9.941.404
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>700.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.012.610</u>	<u>10.641.404</u>
	Gæld til pengeinstitutter	8.202.680	8.678.813
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.800.578	3.463.257
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	271.901
	Anden gæld	<u>9.790.291</u>	<u>10.173.138</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.793.549</u>	<u>22.587.109</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.806.159</u></b>	<b><u>33.228.513</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.654.275</u></b>	<b><u>37.129.430</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>10</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

---

**1. Usikkerhed om going concern**

Dialogen med vores pengeinstitut foregår løbende og det er ledelsens forventning, at der vil fremkomme løsninger løbende som tilfredsstillende vores muligheder for going concern

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.196.172	4.623.635
Pensioner	457.101	304.669
Andre omkostninger til social sikring	89.622	85.752
Personaleomkostninger i øvrigt	78.442	291.236
	<u><b>5.821.337</b></u>	<u><b>5.305.292</b></u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	112
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	80.880	-4.387
Renter, tilknyttet virksomhed	564.145	437.400
Valutakursreguleringer	80.502	0
	<u><b>725.527</b></u>	<u><b>433.125</b></u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	2.124.438	2.256.507
	<u><b>2.124.438</b></u>	<u><b>2.256.507</b></u>



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.285.467	3.632.201
Omregning til valutakurs	112.037	-190.134
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-156.600</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>3.397.504</u></b>	<b><u>3.285.467</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-3.027.998	-3.057.256
Omregning til valutakurs ultimo	-68.704	73.985
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-44.727
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	904.508	0
Årets nedskrivning	<u>-178.004</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-2.370.198</u></b>	<b><u>-3.027.998</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-1.027.306	-770.479
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-256.827</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b><u>-1.027.306</u></b>	<b><u>-1.027.306</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>904.508</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>904.508</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>134.671</u></b>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2015	<u>6.363.000</u>	<u>6.363.000</u>
	<b><u>6.363.000</u></b>	<b><u>6.363.000</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kapitalforhøjelse	20/1 2006	250.000 kr.
Kapitalforhøjelse	23/10 2007	3.000.000 kr.
Kapitalforhøjelse	16/9 2009	475.000 kr.
Kapitalforhøjelse	26/4 2010	365.000 kr.
Kapitalforhøjelse	4/10 2011	1.273.000 kr.

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-2.462.083	215.525
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-52.801</u>	<u>-2.677.608</u>
	<u><b>-2.514.884</b></u>	<u><b>-2.462.083</b></u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 6.347 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i tilgodehavende fra salg på i alt 6.688 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.867 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	817 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	720 t.kr.
Varebeholdninger	9.335 t.kr.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leasing af driftsmidler med en årlig ydelse for det kommende år på 192 t.kr. og en samlet forpligtelse på 639 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordberg ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Niels Kristian Nielsen, Skolelodden 24, 2680 Solrød Strand

Nordberg ApS, Hecovej 5, 8722 Hedensted